- persona sine iure hereditario, sive alio iure venient, & indebitum repeterent ad trad. per Saly. in l. si non sortem. §. si filius ff. de cond. indeb. quia non audiuntur, nisi probando indebitum, vt est text, qui cauillari non potest. d. l. cum deindebito. ff. de probat. vbi motu traduntur. & pulchre Alex. consil. 83. libro 1. vbi sub numero 6 declarat, quod etiam si non constaret de causa in specie solutionis receptæ, dum tamen appareat in genere sufficeret, & non est dubium quod quodlibet factum, præsumitur cum causa factum: est materia. l. cum de in rem verso. vbi Bart. & alijs ff. de vsur. Rot. Genua. decisi 26. nu. 15. vbi pro mutuo solutum presumitur facit Menoch. de præsump. lib. quæst. 18. nu. 16. vbi effectus apparet causa præsumitur, & facit Joan. Andr. in Reg. sine possessione. de reg. iur. Cap. 1. consi 47. sub num. 1. vbi plura allegat. & in indiniduo de repetente indebitum quod teneatur probare, vltra Alexand. & alios mox adductos, tenet Rot. Genua. Decisi. 03. num. 7. Quicquid innuere videatur Castr. consi 134. num. 2. versic. Nec obstat. par. 2. qui si intelligendus esset indistincte in isto casu, loqueatur etur contra text d. l. cum de indebito & contra com. op. & regulas, quando maximè coniecturæ, & presumptio fuit pro parte soluentis, & recipientis, & non pro parte repetentis. pro parte soluentis, vt quia esset vir maior, diligens negotiator, pro parte recipientis, vt quia vir bonus, & conscientius, nec de fide, & diligentia vtriusq; effectu dubitandum, & pro parte repetentis, vt quia solum allegaretur indebitum suis se solutum nec alia ratio militaret. Nam ex d. tex. l. cum de indebito creditum præsumitur, & ex literis de remissis, aut calculis vel instrumentis licet in specie non dicatur causa quia videtur satis constare, vt ex Alex. d. consil. 83. sub nu. 6. vol. 1. At in criminalibus consilio de Delicto, & habitis inditius non est dubium quod fundans se in negativa tenetur probare. Clar. §. fin. q. 52. Anch. Reg. q. 42. sub nu. 38. item quando Reus esset contumax, & admissus ad nouas defensiones quia, vt alias dixi teneretur probare negativam, etiam quod inditius contra eum non argevent: vt in alio Reperto, quæ not quia ab impressoribus omissa fuere in hac 3. p. sub numero 119.
Negativa improbabilis, quibus modis fiat probabilis. nu. 120. p. 3.
Negativa qualitatis quotuplex. n. 124. ea.
Negativa ordinis, & conditionis, quæ sit. numero 127. ea p. 3.
Negativa quibus modis directe probetur. num. 119. ead. par. 3.
Negativa conclusio probanda. lit. H. nume. 119. p. 3. liter. T. vbi quid & quantum testes concludere debeant.
Negligentia quomodo probanda nu. 268. p. 3.
Negotiorum gestores an sint testes idonei. numero 28. par. 4.
Nobiles faciliter damnantur ex presumptionibus, co quia non possunt torqueri. Comes. var. resolut. titu. de probat. delic. tomo 3. num. 26. cir. fin. & de tor. num. 28.
Nobiles sunt testes omni exceptione maiores. lite. L. parte 4.
Nomen rei receptum inter reos quando dicatur. nu. 203. par. 5.
Nomina testium an sint edenda cum capitulis, in §. parte nu. 7.
Nomina testium in causa heresis, & ob potentiam reorum possunt dari in confusio, vel forte non edi, sed